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ویژگی هاي آب وهوایی متفاوت موجب می شود که بخش هاي مختلف سیارة زمین با یکدیگر تفاوت داشته باشند و نواحی آب  .1

 
وهوایی به وجود بیایند.

هوا وضعیت گذرا و موقتی هواکره در یک محل در مدت زمانی کوتاه است، اما آب وهوا، شرایط و وضعیت هواي یک ناحیه در .2

 
مدت زمانی نسبتاً طولانی است.

فلات ها، کوه ها، تپه ها و دشت ها، چهار ناهمواري اصلی و عمدة سطح زمین اند. .3
فلات ها، سرزمین هاي مرتفع و نسبتاً همواري هستند که در کوهستان ها محصور بوده و کناره هاي آنها با شیب تند به نواحی پست .4

متصل می شود. برخی فلات ها وسیع و برخی کم وسعت اند.
کوه ناهمواري برجسته و مرتفعی است که معمولاً دامنه هاي تند و قله برجسته دارد. مجموعه اي از کوه ها به شکل نواري در کنار .5

 
هم قرار گرفته اند، رشته کوه را به وجود می آورند. مانند رشته کوه هیمالیا، آند، راکی- البرز- زاگرس، آلپ.

هواکره از لایه هاي مختلف تشکیل شده و بیشترین تغییرات آب وهوایی در لایۀ زیرین آن، یعنی تروپوسفر به وجود می آید. .6
وجود هواکره یکی از ویژگی هاي مهم سیارة زمین است و این سیاره را از سایر سیارات جدا می کند، زیرا به واسطۀ هواکره، .7

زیست کره قادر به حیات است. علاوه بر این، هواکره بر روي آب کره و سنگ کره نیز تاثیر می گذارد.

 
زیست بوم از تعدادي بوم سازگان تشکیل شده است و وسعت زیادي دارد. .8

میان اجزاء و پدیده هاي هر مکان، نوعی پیوستگی و هماهنگی وجود دارد که آن مکان را از سایر مکان ها متفاوت می سازد. .9
هر ناحیه ي کره ي زمین با دیگر نواحی مبادلات اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دارد. نواحی بر روي یکدیگر تأثیر .10

می گذارند.
محدودیت ها و موانع طبیعی و محیطی موجب می شود انسان ها براي کنترل محیط و شرایط چاره اندیشی کنند یعنی هر ناحیه .11

شرایط خاصی دارد و انسان ها در چارچوب آن شرایط دست به عمل می زنند.
حکومت ها و تصمیم گیري هاي سیاسی نیز به شدت بر نواحی تأثیر می گذارند براي مثال برنامه ریزي یا تصمیم یک دولت براي .12

ایجاد ناحیه ي گردشگري و یا پارك ملی می تواند موجب حفظ، تغییر یا تخریب نواحی طبیعی و انسانی شود.
این تقسیم بندي براي شناخت بهتر و آسان تر مکان هاي مختلف و علمی کردن مطالعات و تحقیقات درباره ي این مکان ها .13

 
صورت می گیرد تا بتوان براي آنها به طور صحیح برنامه ریزي کرد.

وقتی یک محیط جغرافیایی را بر اساس معیارهایی به واحدهاي کوچک تر تقسیم می کنیم، به طوري که هر واحد با واحد مجاور .14
تفاوت داشته باشد، در واقع «ناحیه بندي» کرده ایم.

هر ناحیه ي جغرافیایی داراي کانون یا مرکزي است که بیشترین عوامل وحدت و همگونی در آن وجود دارند. .15

 
ناهمواري ها، آب و هوا، پوشش گیاهی، خاك .16

شهرها، استان ها و کشورها نواحی سیاسی محسوب می شوند، زیرا یک نهاد آنها را اداره و مدیریت می کنند. این نواحی با .17
مرزهاي قراردادي از نواحی مجاور، متمایز می شوند.

مایل بودن محور زمین بر مدار گردش انتقالی آن به دور خورشید موجب می شود که طی حرکت وضعی و انتقالی، وسعت منطقۀ .18

 
روشن و تاریک و طول روز و شب و فصول مختلف سال در نواحی مختلف و در نیمکرة شمالی و جنوبی متفاوت باشد.

در این نظریه: پوستۀ زمین به قطعات بزرگی تقسیم شده است. این ورقه ها (پوسته و گوشتۀ فوقانی) روي بخش خمیري شکل .19
گوشته به آرامی حرکت می کنند. ورقه ها از هم دور یا به هم نزدیک می شوند، به هم برخورد می کنند و یا در امتداد هم می لغزند.
هوا داراي وزن است و بنابراین، بر همه چیز فشار وارد می کند. هرچند ممکن است فشار آن را احساس نکنیم. فشار هوا به .20

وسیلۀ فشارسنج اندازه گیري می شود و واحد اندازه گیري آن «هِکتوپاسکال» است.
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